ac pauperibus euangelizandum. Hinc est pater reuerende quod latores

presencium fratres A. et B. commonachos nostros vestre destinamus
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clemencie, deprecantes et excusantes in domino quatinus si dispensacionis
locus est in casibus eorum scilicet casus in transcriptis vobis inspiciendis
non notarii manu sed nostra scriptis et sub sigillo nostro vestre paternitati
transmissis cum eisdem si placet dispensare uelitis. Verum quidem et
fidele testimonium perhibentes eisdem dicimus in veritate quod satis

contristantur super errore suo uitam honestam cum conuentu fratrum
suorum ducentes et pacificam, sed ut eo feruencius sub disciplina regulari
militare ualeant quo propinquius diuinis fuerint coniuncti petiuerint
pro deo ab altaris ministerio diucius non separari. Huius autem rei

causa beneuolencie uestre complementum assiduis exoramus anxietatibus
clamoribusque humilibus humiliter supplicantes quatinus super afflictos

pia gestantes viscera prouida consideracione condescendatis, casibus
horum fratrum nostrorum si aliqua indulgencia possint in gradu sacer-

dotali diuinum officium exequi et exercere. Periculosum enim eis esset

ad dominum papam Rome existentem transalpinare et per tot galaxias

incedere deficientibus expensis ob nimiam paupertatem. Mandatum uero
beneplaciti uestri expectamus languentes filiorum nostrorum egritudine,

sed Salomone dicente quia legatus fidelis sanitas,^! non desperamus
sauciati, si nobis placuerit uestra consueta benignitas ^2 que ubique puplice

circumdatur et priuatim dolorem nostrum temporare et mitigare. Con-
seruet altissimus incolumitatem uestram ecclesie sue per tempora longa.

Datum et cetera.

Memoranda of Hugo de Assendelff and others

In the library of Corpus Christi College, Oxford (MS. 462, A. 5.

20) is a copy of the Utrecht missal printed in Paris by John
Higman for Wolfgang Hopyl, 30 November 1497. Being on
vellum the book is suited for the preservation of family records ;

and for this purpose it was used by a member of the family of

Assendelff, or Assendelft, which took its name from a village and
estates lying about ten miles to the NE. of Haarlem. On the

verso of f. 1 before the title a name is inscribed, with marks of

possession ; but subsequently, when the book passed, perhaps by
presentation, to Master Hugo de Assendelff, the first owner's

name was effectually erased, and all that can now be read is that

he was ' wonende toe Delft '. The calendar prefixed to the